
چهارمین سالگرد درگذشت 
آیت  الله هاشمی رفسنجانی

کبر  چهارمین سالگرد درگذشت آیت  الله ا
هاشمی  رفسنجانی امروز در تهران برگزار 
می شود. این مراسم روز پنجشنبه هجدهم 
دی از ساعت 18 با سخنرانی سیدحسن 
خمینی در مرقد بنیانگذار انقلاب اسلامی 
و در جوار مزار آیت  الله هاشمی رفسنجانی 
با حضور خانواده و مدعوان برگزار می شود. 
عموم  برای  محدودیت ها  به  توجه  با 
علاقه مندان در فضای مجازی به صورت 
کبر هاشمی رفسنجانی  زنده پخش می شود.ا
در تاریخ سوم شهریور 1313 در روستای نوق 
بهرمان شهرستان رفسنجان به دنیا آمد و 
در تاریخ نوزدهم دی 13۹۵ در شهر تهران 
روحانی،  رفسنجانی  هاشمی  درگذشت. 
مفسر قرآن و سیاستمدار ایرانی بود که به 
عنوان یکی از پرنفوذترین شخصیت های 
سیاسی جمهوری اسلامی شناخته می شد. 
او از بیست وپنجم مرداد 13۶8 تا دوازدهم 
رئیس جمهوری  چهارمین   13۷۶ مرداد 
ایران بود. پیش از آن او اولین رئیس مجلس 
شورای اسلامی از سال 13۵۹ تا 13۶8 بود. 
در طول جنگ ایران و عراق رفسنجانی به 
عنوان نماینده امام خمینی )ره( در شورای 
عالی دفاع عملا فرماندهی نیرو های مسلح 
را بر عهده داشت. رفسنجانی از سال 13۶8 تا 
زمان مرگ ریاست مجمع تشخیص مصلحت 
نظام را بر عهده داشت. او در همه ادوار 
مجلس خبرگان رهبری نمایندگی استان 
تهران را بر عهده داشت و از 138۶ تا 13۹۰ 
دومین رئیس این مجلس بود. رفسنجانی 
همچنین رئیس هیأت موسس و هیأت امنای 
عالی  بود.شورای  اسلامی  آزاد  دانشگاه 
دفاع یا به اصطلاح »اتاق فرمان جنگ« مرکز 
تصمیم گیری های کلان درباره نحوه مقابله با 
متجاوزان بود، تصمیماتی که خروجی نهایی 
آن پیروزی افتخارآفرین کشورمان و شکست 
پایان  خفت بار صدام و هم پیمانانش در 

جنگ هشت ساله بود. 
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]شهروند[ مراسم تجلیل از روحانیون 
جهادگر قرارگاه معنویت و سامت با حضور 
معزی،  والمسلمین  حجت الاسام 
نماینده رهبر معظم انقاب در جمعیت 
هال  احمر برگزار شد. به گزارش پایگاه 
اطاع رسانی حوزه نمایندگی ولی فقیه 
در جمعیت هال  احمر در این مراسم 
نماینده رهبر معظم انقاب از خدمات 
ارایه شده روحانیون و طاب  جهادگر در 

مقابله با ویروس کرونا قدردانی کرد.

تفاوت نگاه خیرخواهانه در ایران اسلامی و غرب
از دیدگاه نماینده رهبر معظم انقاب در جمعیت هال  احمر تفاوت کار خیر 
در ایران و غرب این است که کار خیر در ایران با نیت قرب الهی انجام می شود. 
حجت الاسام  والمسلمین معزی در تبیین این نگاه خاطرنشان کرد: »تفاوت هال 
 احمر با صلیب سرخ ها در نیت است. در کار خیر برای رضای خدا کار می کنیم، به تعبیر 
آیت الله جوادی آملی امتیاز هال  احمر ایران با سایر صلیب سرخ ها همین خلوص در 
نیت است.«حجت الاسام والمسلمین معزی در بخش دیگری از سخنان خود رمز 
کید کرد: »البته باید خدمت  ماندگاری خدمت به مردم را اخاص در عمل عنوان و تأ
گر  گر برای خدا عمل کنیم ماندگار خواهد شد. اما ا که ا به مردم خالصانه باشد چرا

دنبال نام و نشان باشیم عمل ما از بین 
خواهد رفت . در تاریخ بسیاری آمدند و 
به دنبال این موارد بودند و از تاریخ حذف 

شدند.«

قدردانی از مدافعان سلامت
حجت الاسام والمسلمین معزی در 
ادامه سخنان خود به روزهای سخت 
کرد. او در این بخش از  کرونایی اشاره 
سخنان خود یاد برخی از روحانیون 
سرشناسی را که در  سال اخیر بر اثر کرونا جان خود را از دست  داده اند، گرامی داشت 
و افزود: »در طول یک سال گذشته من از نزدیک در جریان خدمت رسانی مدافعان 
حوزه سامت بوده ام. پرستاران در خط مقدم مبارزه با کرونا قرار گرفتند و برای نجات 
کارانه تاش کردند. صبر و مجاهدت آنان که برگرفته از اسوه  جان همنوعان خود فدا

کبر و مجاهدت حقیقی است.« صبر و بردباری حضرت زینب )س( بوده، جهاد ا
در این مراسم برخی از طاب و روحانیون به بیان خاطراتی از عملکرد جهادی خود 
در طول این مدت پرداختند. قرارگاه سامت معنوی با چهار هدف کمک به سامت 
کز درمانی و ایجاد نشاط، تاش برای کمک به  جامعه، کمک به بیماران در مرا
خانواده های بیماران و متوفیان جهت روحیه دادن به آنها و همچنین حفظ حرمت 

مومنان متوفی با انجام مراحل شرعی کفن و دفن تشکیل شده است.

]شهروند[ رئیس دفتر رئیس جمهوری با بیان اینکه 
کسن کرونا اقدامات خوبی  برای خرید و ساخت وا
کید کرد:   »دولت و ستاد ملی مصمم به  انجام شده، تأ
مهار این ویروس هستند، ولی وظیفه اصلی و بزرگ تر 
برعهده مردم است که باید پروتکل های بهداشتی 
را رعایت کنند.«  »محمود واعظی«  در حاشیه دولت 
درباره ویروس کرونای انگلیسی و اینکه محدودیت ها 
بیشتر می شود، گفت: »به محض اینکه انگلیس اعام 
کرد یک ویروس جهش یافته در بین بیماران شان 
کشف کردند، نخستین اقدام این بود که ارتباط 

مسافری با انگلستان را قطع کردیم.«
بخش های مهم سخنان او چنین است:  

-وزارت بهداشت و قرارگاه عملیاتی همه افرادی 
که قبل از این خبر از انگلستان به ایران آمده بودند را 

شناسایی کرده و از آنها و اطرافیان شان تست گرفتند.
- همان طور که در سه موج کرونا به کمک مردم، 
بسیج، هال  احمر، نیروی انتظامی و نیروهای مسلح، 
وزارت بهداشت و کشور موفق شدیم، در ادامه هم 

همین طور خواهد بود.
-  با طرح هوشمند دولت برای مدیریت و مقابله 
با کرونا  خودبه خود هر جایی که وضع آن تغییر پیدا 
کند، محدودیت های خاص در آنجا اعمال می شود تا 

ویروس انتقال پیدا نکند.
- ما در گذشته جنگ اقتصادی و فشارهای مختلف 
را شاهد بودیم و در یک ماه آخر از دو، سه هفته گذشته 
تا این روزها، مرتب اخباری را تولید می کنند که بوی 

جنگ بدهد.
- تحلیل من از همه داده ها این است که همانند 
گذشته بیشتر می خواهند جنگ روانی به راه بیندازند 
و مردم را برای یک جنگ و حمله مشغول و نگران 

کنند.
کنون در داخل آمریکا خودشان گرفتاری زیادی  - ا
دارند و جمهوریخواهان و دموکرات ها به جان یکدیگر 
افتاده اند. ضمن اینکه رئیس جمهوری هم در این 

کشور هست که جدای از اینکه مسائل دموکراسی 
چیست و رقیب او هشت میلیون رأی بیشتری آورده 

است، عنوان می کند که از قدرت کنار نمی رود.
- ما نزدیک چهار  سال صبر کردیم، این 12 روز را هم 

صبر می کنیم و ان شاءالله مشکلی پیش نخواهد آمد.
- این روزهای آخری است که این دولت ورشکسته 
این مسائل را مطرح می کند و تصمیمات شان هیچ 
اثری روی اقتصاد، صادرات و واردات کشور ما ندارد و 
خودشان هم این را می دانند، به همین دلیل است 

که این خبرها هیچ تأثیری روی بازار ندارد.
-کره ای ها قبا به ما اعام کرده بودند که قرار است 
هیاتی از این کشور به ایران بیاید. این سفر در ارتباط با 
بحث توقیف کشتی نبوده و در رابطه با همکاری های 
اقتصادی، طلب ما در بانک کره ای و روابط اقتصادی 

بوده است.
- هر فعالیتی باید ضوابط فنی خود را داشته باشد. 
گر کشتی در منطقه ای رفت وآمد می کند، باید محیط  ا
 زیست را رعایت کند و مسائل به شکل مناسبی حل 

شود.
کنون به جز مسأله FATF، بحث دو لایحه  - تا
از چهار لایحه ای است که دولت برای پولشویی و 
شفافیت در امور مسائل مالی و بانکی برای مجلس 

فرستاده،  مطرح است.
- مجلس هر 4 لایحه را تصویب کرده است که از این 
لوایح، دو لایحه نهایی شده و دو لایحه دیگر به مجمع 
تشخیص آمده است. همان طور که هفته گذشته 
گفتم، باید به اعضای مجمع تشخیص نظام فرصت 
بدهیم که با کار کارشناسی و بدون اینکه این موضوع، 
تبدیل به موضوع سیاسی یا تبلیغاتی شود، مسیر 

خود را طی کند.
- ما نباید این موضوع را تبدیل به یک مسأله 
که این یک  جناحی، سیاسی یا تبلیغاتی کنیم چرا
مسأله ملی است و ان شاءالله مسائل مربوط به آن در 

مجمع تشخیص مصلحت حل خواهد شد.

عکس خبر3

گزارش3

واعظی:   آمریکا با جنگ روانی می خواهد مردم را برای یک حمله مشغول و نگران کند

اینفوگرافی3

عددخبر3

برآورد بانک جهانی 
از رشد اقتصادی 

کشورهای مختلف
به گفته بانک جهانی، 

اقتصاد جهانی  سال گذشته 
۴.۳ درصد کوچک شده 

است.به گزارش ایسنا، بانک 
جهانی در برآورد جدید خود 
از چشم انداز اقتصاد جهانی 
پیش بینی کرد متوسط رشد 

اقتصادی جهان در  سال 
جاری به مثبت چهار درصد 

برسد. به گفته این نهاد شیوع 
کسن  کرونا و تأخیر در توسعه وا

باعث شد تا اقتصاد جهانی 
در  سال قبل به طور متوسط 
۴.۳ درصد کوچک شود. 

به گفته این نهاد، پیامدهای 
منفی همه گیری کرونا بر روی 

اقتصاد جهانی تا سال ها ادامه 
خواهد داشت و در صورت 

آغاز مجدد قرنطینه ها به طور 
گسترده در جهان در پی 

جهش های جدید ویروس 
کرونا، باید انتظار وخامت 

اوضاع را داشت.
 

رکورد صعود قیمت 
نفت شکسته شد

قیمت نفت در معاملات 
روز چهارشنبه تحت تأثیر 

موافقت عربستان سعودی با 
کاهش بیشتر تولید در نشست 

اوپک پلاس و آمار کاهش ذخایر 
نفت آمریکا به بالاترین حد از 
فوریه  سال۲0۲0  صعود کرد.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات 
نفت برنت برای تحویل در 

مارس یک درصد جهش یافت 
و به5۴  دلار و 9 سنت در هر 

بشکه رسید که بالاترین قیمت 
از۲۶  فوریه  سال ۲0۲0 بود. این 
شاخص قیمت بازار جهانی روز 

سه شنبه۴.9  درصد افزایش 
داشت.بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا تا مرز 

50 دلار و۲۴  سنت در هر بشکه 
صعود کرد که بالاترین قیمت 
از ۲۶ فوریه  سال۲0۲0  بود اما 
سپس به 50 دلار عقب نشینی 
کرد. شاخص نفت آمریکا روز 

سه شنبه با  ۴.۶درصد افزایش 
بسته شده بود.

تسنیم - محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در سفر یک روزه 
به کرمانشاه در مراسم سالگرد شهید قاسم سلیمانی شرکت کرد. نشست 
بررسی طرح پیشنهادی منطقه آزاد قصرشیرین و بازدید از این شهرستان از دیگر 

برنامه های این سفر است.

چهره روز3

باشگاه خبرنگاران جوان - کیفیت هوای پایتخت دیروز چهارشنبه 1۷ 
دی 13۹۹ با افزایش غلظت آلایندگی ذرات معلق کمتر از 2.۵ میکرون با 
شاخص لحظه ای 11۶ در شرایط ناسالم برای گروه های حساس، بیماران 
قلبی و ریوی، زنان باردار، کودکان و سالمندان قرار گرفت. تهران از ابتدای 
ک، 182 روز هوای قابل قبول،   سال همزمان با شیوع کرونا 1۵ روز هوای پا
8۷ روز هوای ناسالم برای گروه های حساس جامعه و 8 روز هوای ناسالم 

برای همه افراد داشته است.

رمز ماندگاری؛ اخلاص در عمل است

تسنیم - جلسه هیأت دولت صبح دیروز چهارشنبه 1۷ دی برگزار شد 
و جمعی از اعضای هیأت دولت پس از پایان جلسه با حضور در جمع 

خبرنگاران به سوالات آنان پاسخ گفتند.
\

 4سال صبر کردیم
 این ۱۲ روز را هم صبر می کنیم

ایسنا- گردهمایی »یاران حاج قاسم« به مناسبت گرامیداشت اولین سالگرد 
شهادت سپهبد سلیمانی با حضور سردار قاآنی، فرمانده سپاه قدس و رزم 
حسینی، وزیر صمت و جمعی از خانواده های شهدا و پیشکسوتان جهاد و 

شهادت در مصلای امام علی)ع( کرمان برگزار شد.

کید کرد نماینده رهبر معظم انقلاب در دیدار با طلاب جهادگر قرارگاه معنویت و سلامت تأ


